
平成３０年１０月 １日 
兵庫県各関係学校音楽担当教員各位 

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 
会  長  川 嶋  富 美 子 
（県立こばと聴覚特別支援学校長） 

 

兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 

平成３０年度第２学期研究会の開催について（案内） 
 

秋冷の候、会員の皆様方におかれましてはますますご清栄のことと拝察致します。また、平素より当

音楽部会の活動に対し深いご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件について下記の通り開催したいと存じます。つきましては、校務何かとご多用のこと

とは存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、出欠確認他のアンケートを実施しますので、別紙のアンケートを FAX 送付（カガミは不要です）

いただくか、メールでご送信ください。ご協力の程よろしくお願いいたします。 

記 

 １ 日 時：平成３０年１１月９日（金） ９：３０～１６：３０ 

 

 ２ 会 場：ソリオホール 

       〒665-0845  宝塚市栄町２丁目１番１号（ソリオ１ ３階） 

TEL ０７９７－８１－８２００  FAX ０７９７－８１－４７９ 

 

       ベガ・ホール 

       〒665-0836  宝塚市清荒神１丁目２番１８号 

TEL ０７９７－８４－６１９２  FAX ０７９７－８４－９７７２ 

 

 ３ 日 程：受  付   ９：３０ ～１０：００（ホールロビー/上履きは不要） 

            ～受付終了後、ホール内へ～ 

       開 会 １０：００～１０：１５ 

            挨拶、資料配布、祝賀会の受付など諸連絡 

       研究発表 １０：１５～１１：０５ 

            「平成 31年度 近畿音楽教育研究会 兵庫大会に向けて」 

            提案者：田中 崇由希 教諭（研究部長：県立芦屋高校） 

            発表者：藤井 敬士 教諭（県立伊川谷北高校） 

       質疑応答  １１：０５～１１：３５ 

            指導助言：兼平 佳枝 先生（大阪教育大学 准教授） 

       諸 連 絡 １１：４０～１１：５５ 

 

       昼食休憩 ～１３：４０ 

             

        

 



 

        会場移動  １３：４０～１３：５５ 

ベガ・ホールへ移動します。（徒歩：約15分、電車：約7分） 

 

        研修会受付 １４：００～１４：２５ 

 研 修 会  １４：３０～ 

「県立西宮高校音楽科現役高校生によるティーンズ・フレッシュ・コンサート」

の鑑賞を行います。例年、一般のお客様でほぼ満席になると聞いています。 

会員の皆さんは時間に余裕を持って移動してください。 

 

  ４ 会場へのアクセス 

【ソリオホール】 

■ホール専用駐車場がありません。やむを得ずお車で来られる場合は、周辺有料駐車場をご

利用ください。 

 ●阪急宝塚線・今津線 宝塚駅 下車すぐ 

 ●JR 福知山線（宝塚線） 宝塚駅 下車徒歩 3分 

【ベガ・ホール】 

■ソリオホール同様、周辺有料駐車場をご利用ください。 

 ●阪急梅田駅から  ‥宝塚線で清荒神駅下車（急行利用で約 30 分） 

 ●ＪＲ大阪駅から  ‥宝塚線で宝塚駅乗りかえ、阪急宝塚線で清荒神駅下車 

    （JR 快速利用で約 40分） 

 ●阪急神戸三宮駅から‥神戸線で西宮北口駅乗りかえ、今津線で宝塚駅乗りかえ、 

    宝塚線で清荒神駅下車（約 45分） 

 

 

 年会費 年会費\3000円を未納の方はお支払い下さい。当日受付でお願いします。 

   ※ 振り込みでも可能です （通信欄には学校名をご記入ください） 

  振込先 郵便振替：口座番号 00990-4-59709 兵庫県高等学校教育研究会音楽部会 

 

 その他 ・施設内禁煙です。 

・阪神支部の先生方は、当日 9：００までにご集合ください。 

・研究会終了後に 70 周年記念祝賀会が開催されますので、皆様の参加をお願いします。 

 

 

◆ FAX またはメール送付のお願い（事務局・研究部） 

・出欠のご予定を FAX かメールでご送付ください。締め切りは 平成３０年 10 月１９日（金）

です。音楽担当が複数いらっしゃる場合は、全員の出欠について一通にまとめてご記入、ご送付ください。

（メールは音楽部会 HP よりメール用書式をダウンロードし、記入後添付でお送りください。）  

・お一人で複数のご勤務校がある場合は、その旨も併せてご記入願います。   

 

 

※７０周年記念祝賀会の出欠も FAX 送付状に記入をお願いします。 

 


